II. Qui legatum petit, heredi verba testamenti non edit. L. 2

III. Is à quo fiscus quid petit, ea tantum instrumenta, quæ ad eam causam pertinent delatori edit. L. 3

IV. Argentarij siue argenti distractores rationes edunt adiecto die & consule: videtur enim singulorum esse cum eorum causa confectæ sint. Filius familias edere cogitur: non etiam pater: nisi sciente eo argentariam exercebat, & lucrum patri adquerebat. si vero seruus voluntate domini argentariam faciat, dominus edit: sed si praeter eius voluntatem, sat is est dominum iurare se rationes non habere. si vero seruus peculiarem faciat argentariam: dominus de pe-

culio, vel de in rem verso te-
netur. si tamen dominus ra-
tiones habeat, nec edat, in
solidum tenetur. & argenta-
rius edere compellitur vbi
argentariam exercuit. Edere
autem cogitur licet alibi in-
strumenta habeat: delinquit
enim, quod aliò instrumentum
transfert. quod si alibi E
edi velim, quam vbi argen-
tarria erat: ego sumptus fa-
cio.

L. 5. v. Spatiūmque ad ea per-
ferenda ipsi tribuitur.

L. 6. vi. Si verò in villa ratio-
nes habeat, aut in horreo,
ad locum me perducet, aut
descriptas rationes dabit.

§. 1. Coguntur & heredes ar-
gentariorum edere. quod si C
plures sint heredes, & unus
tantum habeat, solus ad edi-
tionem compellitur. Sed si
omnes habeant, licet unus
ediderit, coguntur omnes e-
dere, aut unius editioni sub-
scribere. quid enim si vilis
est, & cuius suspecta est fi-
des? Idem erit & si plures fue-
rint argentarij, vel plures tu-
tores tutelam administraue- D
rint.

§. 2. Aduersarius argentarij iu-
rat, se non calumniæ causa
postulare edi sibi, superua-
cuas forte rationes, vel quas
habet.

§. 3. Rationes sunt, quæ data
& accepta negotiationis eius
continent. quæcumque verò
non sic dedit, vel si pignora-

A ή τοις της τοπονομασίων
άγων. Εἰ μέτοι τὸν λόγον ἔχων
εἰκόνιδιών, εἰς ὀλόκληρον συέχεται.
Ἐ ὁ δέγυροπερθήμ αἰαγνάζεται
εἰδοῦλον, σύντα τὸ δέγυροπερθεῖον
ιν. αἰαγνάζεται ἐεὶ εἰδοῦλον, καὶ δι-
λαχθεὶς ἔχει τὸ διαιώμα. πλημμε-
λεῖ γέ τοι διλαχθεὶς μετεφέρεται αὐτῷ.
εἰ δὲ διλαχθεὶς θέλω γνέσαν τὴν
εἰδοῦλον, ἥπτε ὅπου τὸ δέγυροπερ-
θεῖον ινται, ἔγω ταῖς δεπάνας ποιῶ.
ε'. Καὶ δίδοται αὐτῷ χείρος εἰς
τὸ αγαγεῖν.

ε'. Εἰ δὲ τὸν λόγον σὺ χωεία,
η ὡρεῖσι ἔχει, σκεῖ με ἀπέστι, η με-
τεχείαφεται, Ε δίδωσιν.

Καὶ Θ πληρούμενοι τῷ δέγυρο-
περθήμ, αἰαγνάζονται εἰδοῦλοι.
η εἰ μέτοι πολλῶν ὄντων μέν Θ ο εἰς
ἔχει, αὐτὸς αἰαγνάζεται. εἰ δὲ πα-
τέταις ἔχοιται, καὶ ο εἰς εἰκόνιδιών, αἰα-
γνάζονται πάντες εἰδοῦλοι, η τῇ εἰ-
δοῦλος τὸ ἑρός ωστεάψαι. ποτὲ γέ
μπελής έστι η ἀπίστος; τὸ αὐτὸν
τοι τοι πολλῶν δέγυροπερθήμ, Ε
πτηζόπων ἄμα χειροσάντων.